
ANO IV - Nº 866 - sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021 1 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlão
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Beto Avelar
• Camila Jara
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Sandro Benites
• Dr. Victor Rocha

• Gilmar da Cruz
• João César Mattogrosso
• Júnior Coringa
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Professor Juari

• Professor Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DECRETO N. 8.460

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

DECRETO N. 8.459

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

 
R E S O L V E:

EXONERAR, a pedido, o servidor efetivo DANIEL GILBERTHY ARRUDA 
DE SIQUEIRA, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, Padrão 30, 
Nível I, a partir de 12 de fevereiro de 2021.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 11 de fevereiro de 2021.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

DECRETO N. 8.458
 
CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de Campo 

Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais,

R E S O L V E:

NOMEAR para os cargos em comissão os servidores abaixo relacionados, 
em vagas previstas na Resolução n. 1.244/2017, a partir de 1º de fevereiro 
de 2021.

NOME: CARGO:                           SÍMBOLO:
ALBERTO ESPINDOLA Assistente Parlamentar VI AP 111
BRUNA FERREIRA RODRIGUES 
DUARTE 

Assistente Parlamentar II AP 107

CAMILA RHARUMY ARAKI Assistente Parlamentar VI AP 111
DEIVIDY BARBOSA RODRIGUES Assistente Parlamentar VI AP 111
EVELYN FIGUEIREDO N. DE 
BARROS

Assistente Parlamentar VI AP 111

FRANCISCO SANTANA DE MELO Assistente Parlamentar VI AP 111
PAULA VITÓRIA DOS S. ALMEIDA Assistente Parlamentar VI AP 111
SARAH ANAHI BERNAL Assistente Parlamentar V AP 110
SOLANGE APARECIDA D. DOS 
SANTOS

Assistente Parlamentar V AP 110

          Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 11 de fevereiro de 2021.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

RECURSOS HUMANOS

DECRETO N. 8.461
 
CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de Campo 

Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais,

R E S O L V E:

NOMEAR para os cargos em comissão os servidores abaixo relacionados, 
em vagas previstas na Resolução n. 1.244/2017, a partir de 15 de fevereiro 
de 2021.

NOME: CARGO:                            SÍMBOLO:
ALESSANDRA P. MATTOSINHO Assistente Parlamentar VI AP 111
DELBER DOS SANTOS LIMA Assistente Parlamentar VI AP 111
FLAVIO H. GODOY LOPES Assistente Parlamentar V AP 110

          Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 11 de fevereiro de 2021.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

PORTARIA N. 4.846

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica declarado ponto facultativo, no âmbito do Poder Legislativo 
Municipal, o expediente dos dias 15, 16 e 17 de fevereiro de 2021, sendo que 
neste último dia o ponto facultativo restringe-se ao período matutino.

Parágrafo único. Quanto ao expediente do dia 17 de fevereiro de 2021, 
inicia-se às 12h00min e encerra-se às 17h00min.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 10 de fevereiro de 2021.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

R E S O L V E:

NOMEAR PATRICIA DE ALMEIDA SALES NICOLAU para o cargo em 
comissão de Assistente I, Símbolo AS 303, em vaga prevista na Resolução n. 
1.244/2017, a partir de 10 de fevereiro de 2021.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 11 de fevereiro de 2021.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente


